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Úvodní slovo 

zakladatelů

Vážení přátelé, dárci a podporovatelé, 
rok 2025 byl pro nás rokem zlomových okamžiků, hluboké solidarity a rychlých činů.
Když jsme 17. září 2025 oficiálně zaregistrovali spolek Czech Volunteer Hub, nebyl
to začátek naší cesty, ale logické vyústění let naší předchozí práce. Spojili jsme síly,
zkušenosti z humanitárních misí, logistiky, IT i mezinárodních organizací, abychom
vytvořili efektivní most mezi českou solidaritou a ukrajinskou první linií. 

Reagovali jsme na situaci, kdy mezinárodní podpora kolísá, ale potřeby obránců na
frontě zůstávají akutní. Za pouhých několik měsíců existence spolku jste nám
projevili obrovskou důvěru. Díky Vaší štědrosti se nám podařilo vybrat přes
milion korun. Každá koruna se proměnila v konkrétní pomoc. 

Naše pomoc není anonymní. Známe tváře lidí, kterým pomáháme a kteří
statečně brání svoji zemi a demokratické hodnoty. Pomáháme také českým
dobrovolníkům působícím v obranných strukturách Ukrajiny. 

Tato výroční zpráva je ohlédnutím za našimi společnými začátky. Je důkazem toho,
že i v krátkém čase dokáže pevně semknutá komunita dobrovolníků a dárců
zachraňovat lidské životy tam, kde je to nejvíce potřeba. 

Děkujeme, že stojíte za Ukrajinou a že pomáháte s námi. 
S úctou, 

Kristýna Martínková
Iva Balhar

Lukáš Pokorný
Milan Votypka 

Kateřina Krejčová 
Zakladatelé Czech Volunteer Hub z.s.  



Naše mise

Posláním Czech Volunteer Hub je poskytovat přímou, vysoce
efektivní a profesionální materiální a technickou podporu
lidem v první linii a v bezprostřední blízkosti válečného
konfliktu v Ukrajině. Zaměřujeme se na ochranu lidských životů,

podporu vojenského zdravotnictví, zajištění kritické komunikace

a technologického vybavení, které dává obráncům svobody

taktickou výhodu a šanci na přežití. 



Naše principy 

Naše činnost stojí na několika základních principech. Veškerou pomoc
stavíme na osobních kontaktech a konkrétních, ověřených požadavcích
jednotek, díky čemuž vždy víme, komu pomoc směřuje a jaký bude její
skutečný dopad. Zároveň klademe důraz na maximální efektivitu využití
každého daru. Velkou část techniky a materiálu nakupujeme přímo v
Ukrajině, čímž snižujeme náklady na dopravu, můžeme pružně reagovat na
aktuální potřeby a současně podporujeme místní ekonomiku zasaženou
válkou. Fungujeme výhradně na dobrovolnické bázi, nikdo z vedení ani
realizačního týmu nepobírá za svou práci honorář a všechny vybrané
prostředky směřují přímo do nákupu pomoci. Samozřejmostí je pro nás také
transparentnost – každý projekt podléhá důsledné evidenci, předávacím
protokolům i fotodokumentaci, protože důvěru dárců vnímáme jako závazek.
Vedle materiální pomoci zároveň považujeme za důležité informovat
veřejnost, přinášet autentická svědectví z první linie a aktivně vystupovat
proti dezinformacím v českém i mezinárodním prostoru. 



Kristýna Martínková 

V letech 2022-2024 působila jako dobrovolnice v oblasti fundraisingu v
organizaci Koridor UA. Později nastoupila na pozici Fundraising Manager, ve
které položila základy profesionálního fundraisingu, sestavila a vedla tým
dobrovolníků. V rámci této organizace se věnovala i projektové práci. Je
zakladatelkou projektu Evakuační batohy pro Cherson, jehož výsledkem
bylo poskytnutí více než 400 evakuačních batohů lidem, kteří přišli o
domov  v důsledku ostřelování. Svoji činnost v organizaci ukončila v květnu
2025. V současnosti je spoluzakladatelkou spolku Czech Volunteer Hub.
Mimo své občanské aktivity působí jako klinická mikrobioložka a své
odborné znalosti uplatňuje také jako členka AZ AČR v oblasti vojenského
zdravotnictví. 

Zakladatelé 

Iva Balhar 

Po několika letech práce v IT se v říjnu roku 2024, během sabatiklu,
přihlásila ke stáži u vládního zmocněnce pro obnovu Ukrajiny. Tam se
seznámila s organizací Koridor UA, kde pomáhala s digitalizací,
logistikou a interními procesy. V rámci stáže spolupracovala také s
Kateřinou Krejčovou, které tehdy nabídla pomoc s projektem
Notebooky pro 156. brigádu, jenž se stal základem dnešního Czech
Volunteer Hub. 

Lukáš Pokorný (Ernest) 

Ukrajinu podporuje od účasti na protestech Euromajdan v únoru 2014 a po
následné okupaci Krymu a Donbasu Ruskou federací. Od invaze v únoru
2022 se intenzivně věnuje pomoci civilistům i vojákům. Spolupracuje se
spolky Koridor UA a Pražský Majdan, pomáhá také svým přátelům –
původně lidskoprávním aktivistům, dnes velitelům jednotek operátorů
dronů z 92. brigády ZSU. Společně s iniciativou Solidarity Collectives
zajišťuje materiální podporu antiautoritářským jednotkám ZSU. Je
zakladatelem projektu Okna pro Ukrajinu. Mezi jeho další aktivity patří
projekty Drony Solidarity, Tatra pro obránce Ukrajiny a Drony pro 92. brigádu
ZSU. Ve volném čase se věnuje podnikání a hudbě. 



Milan Votypka 

V humanitárním sektoru se pohybuje deset let. Pět let pracoval jako
koordinátor humanitární pomoci na tzv. Balkánské trase, kde zajišťoval
základní potřeby pro uprchlíky přicházející z Blízkého a Středního východu.
Pracoval na humanitárních projektech v Srbsku, Bosně a Hercegovině,
Kamerunu nebo Etiopii. Spolupracoval s organizacemi Pomáháme lidem na
útěku, Člověk v tísni, Mezinárodní organizace pro migraci nebo Koridor UA. Je
spoluautorem kampaně Pomáháme tam, kde je třeba, kterou vytvořil ve
spolupráci s Ministerstvem vnitra a Úřadem vlády ČR a která získala druhé
místo v prestižní soutěži Zlatý středník. V současné době se nejvíce věnuje
segmentu komunikace pro neziskové organizace a dobročinné projekty. 

Kateřina Krejčová 

Na Ukrajinu se profesně zaměřuje od roku 2017. Do roku 2022
koordinovala ukrajinské projekty organizace Arnika, pracovala v Českém
centru v Kyjevě a působila jako pozorovatelka OBSE v ukrajinském
Bachmutu. V letech 2023–2024 koordinovala na západní Ukrajině aktivity
francouzské humanitární organizace Action contre la Faim (ACF), kde
založila a vedla oddělení pro komunikaci se samosprávami. V roce 2025
založila platformu Knihy pro Ukrajinu, která vybavuje ukrajinské dětské
knihovny kvalitní zahraniční literaturou. 

Struktura organizace a náš tým 
Czech Volunteer Hub z.s. je zapsaný spolek s jasně definovanou strukturou, která zajišťuje transparentnost,
právní kontinuitu a efektivní rozhodování. Jsme mezinárodní tým, jehož síla spočívá v přímém propojení
zázemí v České republice s dobrovolníky působícími přímo v Ukrajině. Všichni členové výboru, realizačního
týmu i naši podporovatelé pracují na čistě dobrovolnické bázi, bez nároku na honorář či finanční odměnu.
 

Výbor spolku 

Výbor spolku je kolektivním statutárním
orgánem, který tvoří zakladatelé. Výbor řídí

činnost organizace, schvaluje strategické
projekty, dohlíží na transparentní nakládání 
s finančními prostředky a zastupuje spolek

navenek. 

Členové, přátelé a podporovatelé 

Zázemí našeho hubu tvoří rozrůstající se síť řádných
členů, blízkých přátel organizace a obětavých

podporovatelů. Klíčovou roli hrají naši mezinárodní
partneři a dobrovolníci působící přímo na území

Ukrajiny, kteří zajišťují přímé kontakty s jednotkami,
sběr reálných potřeb a bezpečnou, adresnou

distribuci pomoci. 



Struktura organizace a náš tým 

Naše činnosti  

Abychom fungovali efektivně a profesionálně, dělíme naši činnost do několika klíčových oblastí,
kterým se jednotliví členové a dobrovolníci věnují: 

Fundraising 

Příprava, spouštění a správa finančních sbírek na platformách Donio a Darujme.cz, komunikace
 s dárci a vyhledávání firemních partnerů. 

PR a média

Správa sociálních sítí, komunikace s novináři, medializace našich témat a boj proti dezinformacím
prostřednictvím autentických svědectví z místa dění. 

Spolupráce a partnerství

Budování komunity a vztahů s odborníky i jinými partnerskými iniciativami. 

Administrativa a účetnictví

Právní agenda spolku, řádné vedení účetnictví, transparentní správa účtů a administrativní příprava
podkladů pro nákupy a transporty. 

Operativa a logistika

Fyzické zajišťování pomoci – od nákupu aut a techniky přes jejich servis, nákupy materiálu v Česku
a v Ukrajině až po samotný transport vybavení do rukou konkrétních obránců. 

Strategie pomoci 

Czech Volunteer Hub staví na principech přímé vazby, transparentnosti a rychlosti. Pomoc
nedistribuujeme plošně, ale reagujeme na ověřené požadavky konkrétních lidí a jednotek v první linii,
se kterými jsme v osobním kontaktu. 

Finanční prostředky získáváme transparentně prostřednictvím platforem Darujme.cz a Donio.cz. 
Abychom minimalizovali náklady na logistiku a podpořili lokální ekonomiku, nakupujeme velkou část
technického a materiálního vybavení přímo v Ukrajině. Veškeré nákupy a předávky techniky (aut,
Starlinků, generátorů) jsou podložené řádnými předávacími protokoly a fotodokumentací. 



Naše

projekty

Pomozte odvážným Čechům 

v první linii  

Primární projekty 

Začátek sbírky: 6. 10. 2025  

Konec sbírky: 16. 10. 2025 

Vybralo se: 216 839 Kč, tj. 101 % z cílové částky 215 000 Kč 

Přispělo: 175 dárců 

Odkaz: donio.cz/

Naši první sbírku jsme zorganizovali pro dva kamarády z Česka, kteří vstoupili do
ukrajinské armády. K evakuacím, logistice a přesunům nutně potřebovali
spolehlivé terénní auto. Částku se podařilo vybrat v rekordním čase 10 dnů. Tato
skutečnost nás přesvědčila, že projekt CVH má smysl a potenciál. Za získané
prostředky jsme pořídili Jeep, který prošel servisem a v listopadu byl úspěšně
předán do rukou příjemců. 

https://donio.cz/autoprogibbona


Sokrat je volací znak zdravotníka ukrajinské armády, kterého někteří z nás podporují
již od začátku invaze. V této dobrovolnické činnosti pokračují i nadále pod hlavičkou
CVH. Sokrat byl původně ortopedickým chirurgem na dětské klinice. Po začátku
invaze se dobrovolně přihlásil do armády. Díky svým zdravotnickým dovednostem se
dostal do jednotky, která zajišťuje evakuaci raněných z bojiště, tzv. MEDEVAC
(medical evacuation). K tomu používají terénní vozy přestavěné na polní sanitky. Při
záchraně životů najedou tato vozidla přibližně 45 000 km ročně v náročném terénu,
pod neustálou hrozbou útoků ruského dělostřelectva a FPV dronů. 

Auto pro jednotku zdravotníků

pod vedením Sokrata 

Začátek sbírky: 24. 10. 2025 

Konec sbírky: 10. 11. 2025 

Vybralo se: 125 600 Kč, tj. 105 % z cílové částky 120 000 Kč 

Přispělo: 34 dárců 

Odkaz: darujme.cz/projekt/1211947 

https://www.darujme.cz/projekt/1211947


Sám Sokrat už v minulosti utrpěl vážné zranění, když
jeho auto zasáhl nepřátelský dron. Ze zranění se
však zotavil a vrátil se ke své jednotce s kovovými
implantáty v těle. Poté, co přišel o další vůz, jsme se
rozhodli uspořádat sbírku a pořídit mu nové auto.
Za vybrané peníze jsme koupili Jeep Grand
Cherokee, který jsme opravili, vybavili systémem
Starlink a přibalili k němu velké množství
náhradních dílů. V listopadu jsme Jeep úspěšně
předali Sokratovi. 



Podpořme obránce Chersonu 

Začátek sbírky: 12. 11. 2025 

Konec sbírky: 18. 12. 2025 

Vybralo se: 226 679 Kč, tj. 101 % z cílové částky 225 000 Kč 

Přispělo: 136 dárců 

Odkaz: darujme.cz/projekt/1212093 

Julia je Ukrajinka, naše kamarádka a členka spolku. Pracovala pro neziskovou
organizaci jako koordinátorka humanitární pomoci na jihu Ukrajiny. Při
poradách o bezpečnostních otázkách v regionu se seznámila s vojáky, kteří
brání Chersonskou oblast. Když ji později požádali o pomoc, Julia se rozhodla
připojit se k nám a v den svých narozenin uspořádat finanční sbírku na jejich
podporu.

https://www.darujme.cz/projekt/1212093


řívače těla a rukou a spací pytle. Nezapomněli jsme ani na zdravotnický
materiál, jako jsou škrtidla a izraelské obvazy. Pro efektivnější využití
finančních zdrojů a zjednodušení logistiky nakupujeme velkou část pomoci
přímo v Ukrajině. Při nákupu nabíjecích stanic jsme například upřednostnili
místního výrobce, ukrajinskou firmu Promavtomatyka Vinnytsia. Pomoc
bude vojákům distribuována v prvních týdnech nového roku. 

Po úspěšném ukončení sbírky v současnosti
nakupujeme požadovanou elektroniku –
Starlinky, routery, antény a k nim potřebné
příslušenství. Dále pak invertorové generátory,
nabíjecí stanice a powerbanky. Pro zlepšení
životních podmínek vojáků během chladné
zimy zajišťujeme plynové vařiče,  chemické oh–



Auto pro jednotku zdravotníků

pod vedením Sokrata vol. 2 

Začátek sbírky: 4. 12. 2025 (sbírka přesahuje do roku 2026) 

K 31. 12. 2025 se vybralo: 89 901 Kč z cílové částky 180 000 Kč 

K 31. 12. 2025 přispělo: 27 dárců 

Odkaz: darujme.cz/projekt/1212332 

Úspěch první sbírky na podporu Sokrata, stejně jako nasazení Sokrata a jeho kolegů,
inspiroval celý náš tým. Rozhodli jsme se proto jeho jednotku podporovat dlouhodobě.
Velmi brzy přišla žádost o další evakuační sanitku, která by rozšířila jejich vozový park. 
V současné době proto probíhá další sbírka. Za získané prostředky plánujeme kromě
sanitky zakoupit také nabíjecí stanice, modemy a zdravotnické vybavení. 

https://www.darujme.cz/projekt/1212332


Dobrý voják Perch, 

Čech v Ukrajinské armádě 

Začátek sbírky: 4. 12. 2025 (sbírka přesahuje do roku 2026) 

K 31. 12. 2025 se vybralo: 74 676 Kč z cílové částky 280 000 Kč 

K 31. 12. 2025 přispělo: 42 dárců 

Odkaz: https://www.darujme.cz/projekt/1212333 

 Na podzim se další náš český kamarád rozhodl vstoupit do ukrajinské cizinecké legie, kde
přijal volací znak Perch (v překladu z angličtiny „okoun“). Pomoci Ukrajině se věnoval od
samého začátku invaze, několik let tam jezdil s humanitární pomocí. Jeho zážitky z válečné
země ho hluboce zasáhly, a proto se rozhodl vstoupit do armády na pozici bojového
zdravotníka. Na jeho žádost o pomoc jsme reagovali zorganizováním další sbírky, která
právě probíhá. Plánujeme pro Percha zakoupit terénní auto, termovizi, balistickou vestu a
další potřebné taktické vybavení. 

https://www.darujme.cz/projekt/1212333


IT vybavení pro Fausta, 

obránce Donbasu 

Začátek sbírky: 18. 12. 2025 (sbírka přesahuje do roku 2026) 

K 31. 12. 2025 se vybralo: 2 160 Kč z cílové částky 220 000 Kč  

K 31. 12. 2025 přispěli: 4 dárci 

Navíc dohodnut dar v hodnotě 300 000 Kč od anonymního

firemního dárce 

Odkaz: darujme.cz/projekt/1212387 

Faust je operátor dronů z Praporu bezpilotních systémů 156. samostatné mechanizované
brigády ZSU, která je nasazena na obranu Donbasu a jejíž příslušníky znají členové CVH
osobně. Samotný Faust byl před válkou softwarovým vývojářem. V roce 2024 však dostal
povolávací rozkaz. Za deset dní se stihl oženit, oslavit Nový rok a nastoupit na výcvik. 

foto z předávky vybavení Faustovi, únor 2026 

https://www.darujme.cz/projekt/1212387


Faust a jeho kolegové musejí být schopni
sledovat desítky streamů současně, zpracovávat
data a posílat je na příslušná místa. Být v této
činnosti rychlejší než nepřítel je rozhodující. Na
to potřebují kvalitní výpočetní techniku. Na
podporu operátorů dronů ze 156. brigády proto
v současné době probíhá sbírka, v rámci níž jim
chceme pořídit tři výkonné notebooky, dva
odolné tablety, invertorový generátor, nabíjecí
stanici a dva Starlinky Mini. 

foto z předávky, únor 2026 
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foto z předávky, únor 2026 

foto z předávky, únor 2026 



KLUB PATRONŮ 

 Začátek sbírky: 4. 11. 2025 (stálá sbírka) 

K 31.12.2025 se vybralo: 2 250 Kč 

K 31.12.2025 přispělo: 3 dárci 

Odkaz: www.darujme.cz/projekt/1212047 

Czech Volunteer Hub funguje čistě na dobrovolnické bázi a nemá žádné institucionální
financování. Každý z nás pracuje zadarmo, ve svém volném čase. Naše činnost však
zahrnuje výdaje spojené s bezpečností dobrovolníků a potřebou nástrojů pro efektivní
práci. Klub patronů slouží jako platforma pro přátele a dobrovolníky organizace, kteří
mohou formou pravidelných i jednorázových příspěvků podpořit její provoz. Vybrané
prostředky jsou využívány na dopravu dobrovolníků, bezpečnost, licencované
programy, propagaci, administrativní a legislativní poplatky atd. 

http://www.darujme.cz/projekt/1212047


Drony solidarity 4 

Začátek sbírky: 13. 11. 2025 (sbírka přesahuje do roku 2026) 

K 31. 12. 2025 se vybralo: 207 197 Kč z cílové částky 450 000 Kč 

K 31. 12. 2025 přispělo: 61 dárců 

Odkaz: https://donio.cz/drony-solidarity-ctyri 

Projekt vznikl spojením sil české iniciativy
Solidrones a našeho spoluzakladatele
Lukáše Pokorného (Ernesta). Solidrones
vyrábí drony na míru pro organizaci
Solidarity Collectives, která materiálně
podporuje přibližně stovku antiautoritářů
nasazených v první linii. Ernest se
dlouhodobě zaměřuje na dodávky FPV
dronů pro své přátele z protitankového
oddílu a aerorozvědky 92. samostatné
mechanizované brigády ZSU, která brání
Charkovskou oblast. 
 

Naše

projekty

Podpora partnerských projektů

https://donio.cz/drony-solidarity-ctyri


 
Díky kontinuální podpoře dárců se obráncům během tří úspěšných sbírek předaly už stovky
dronů. Čtvrtá vlna reaguje na aktuální potřeby pilotů a vývoj stále pokročilejších strojů, což je
klíčové v době, kdy mezinárodní podpora kolísá. Část dronů z této vlny byla osobně předána
v Záporožské oblasti. Vybrané peníze slouží čistě na nákup dílů pro výrobu: jeden 10palcový
FPV dron stojí přibližně 7 500 Kč, pokročilejší 15palcový dron s optickým vláknem vyjde na
přibližně 15 000 Kč. 



Působení ve veřejném

prostoru  

Informování veřejnosti a boj proti

dezinformacím 

Nedílnou součástí naší práce je přinášet autentické svědectví z místa dění a bojovat proti
dezinformacím. Naše členka Julia poskytla v roce 2025 rozsáhlý rozhovor pro
zpravodajský portál Seznam Zprávy, kde popsala realitu humanitární situace na jihu
Ukrajiny a důležitost adresné podpory.  

Rozhovor s Julií pro Seznam Zprávy

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/zahranicni-obe-zeme-ve-kterych-ma-koreny-jsou-ve-valce-v-chersonu-unika-dronum-294392?fbclid=IwY2xjawQUziJleHRuA2FlbQIxMABzcnRjBmFwcF9pZBAyMjIwMzkxNzg4MjAwODkyAAEe68PCjVDT3cg5NW67CrnsO2j2fuk9X2qGFkw4-oZ_7FgqrYuQgX2duSdxGVA_aem_UfWFQTIKL0i4uMmPNFcI8A


Účetní závěrka 

k 31. 12. 2025 

1. Úvodní shrnutí 

Tato zpráva předkládá celkový přehled o finančním hospodaření, stavu majetku, pohledávek a závazků
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2025. Údaje vycházejí z vedeného účetnictví a zohledňují reálné
finanční toky upravené o časové rozlišení vybraných položek. 

2. Celková bilance příjmů a výdajů 

V roce 2025 organizace hospodařila s kladným výsledkem. Příjmy byly tvořeny především dary 
a příspěvky přijatými na transparentní i běžný provozní účet. 

Položka Částka (CZK) 

Celkové příjmy 1 084 773 

Celkové výdaje 359 138  

Výsledek hospodaření (rozdíl) + 725 635 

Z toho příjmy zahrnují: dary přijaté na účet, poplatky Darujme.cz (19 228 Kč) a nepeněžní dar — úhrada předplatného Proton
Business Suite (18 188 Kč). Výdaje zahrnují uhrazené provozní  a projektové náklady, poplatky Darujme.cz a časově rozlišenou
část předplatného Proton (3 438 Kč za období 10–12/2025). Interní převody mezi účty organizace byly z výdajů vyloučeny. 



4. Přehled aktiv a pasiv 

A. Majetek 

Organizace k 31. 12. 2025 eviduje majetek v celkové pořizovací hodnotě 37 229 Kč. 
Klíčové položky majetku zahrnují technické vybavení a zdravotnický materiál pořízený v rámci
projektové činnosti (specificky položky: turnikety SICH, Starlink Mini, termoobal a spolkový
telefon). 

B. Pohledávky 

Celková výše pohledávek činí 16 274,00 Kč. 
Tato částka se skládá z: 

15 716,00 Kč: Pohledávka z titulu nedodaného/neuzavřeného plnění (Starlink – Faust). 
558,00 Kč: Ostatní pohledávky (vratky kurzových rozdílů a drobné přeplatky – stav
reklamace plateb). 

C. Závazky 

Celková výše závazků činí 17 407 Kč. 
Jedná se o závazky vůči dobrovolníkům za hotovostní nákupy pořízené v rámci projektové
činnosti, které dosud nebyly proplaceny z bankovního účtu organizace. 
  
D. Časové rozlišení 

Organizace k 31. 12. 2025 eviduje náklady příštích období ve výši 14 750 Kč — jedná se o časově
rozlišenou část předplatného Proton Business Suite (období 01–10/2026), které bylo uhrazeno
formou nepeněžního daru v říjnu 2025. 

3. Stav peněžních prostředků (Cash Flow) 

K 31. 12. 2025 činí celkový disponibilní zůstatek na bankovních účtech organizace: 

Konečný zůstatek na účtu: 731 498 Kč 
(Tento zůstatek odpovídá reálnému stavu financí k poslednímu dni roku po odečtení všech realizovaných
plateb a přičtení všech realizovaných příjmů.) 
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5. Závěrečná rekapitulace (Tabulka pro výroční zprávu) 
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